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L’anno duemilaventifiRe il giorno VENTITRE del mese di (~CVMA O

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario verbalizzante

?‘1 & Uy A (/‘(L/Ar% | A CAESCENTE adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

11 Direttore U.O.C. Provveditorato, Dott. Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n.478 del 4/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880. del

10/06/2020;
Premesso che con allegata nota dell’8/02/2022 il Direttore del Dipartimento di Chirurgia, Dr '

R. Lupo, ha richiesto l'estensione economica del contratto di cui alla deliberazione 1034 del
10/06/2021 - che ha autorizzato la fornitura sistema di protesi Amis di anca e di Ginocchio
My-Knee entrambe di produzione Medacta - essendo in esaurimento la spesa annua
autorizzata con la medesima deliberazione e nelle more della aggiudicazione della nuova
gara di bacino occidentale — in espletamento — motivando la richiesta di acquisto “al fine di
continuare l'attivita chirurgica traumatologia con l'ausilio dei prodotti come specificato in
delibera” e specificando che “I'incremento d'uso di tali mezzi di sintesi é dovuto alla buona
riuscita degli interventi con conseguente maggior benessere per i pazienti operati”
rappresentando I’infungibilita poiché “fecnica é innovativa per la cura delle patologie di
anca e ginocchio.. permette di ridurre i passaggi chirurgici e di avere minore perdita
ematica e di conseguenza meno trasfusioni di sangue ... ... lincidenza delle complicazioni
viene diminuita rispetto alle tecniche convenzionali perché é una técnica mini invasiva ... e
l'unica tecnica che segue uno spazio sia intermuscolare che internervoso e quindi riduce il
rischio di danneggiamento delle strutture peri articolari”:

Considerato che il contratto di cui alla deliberazione 1034 del 10/06/2021 stipulato con la
ditta Ortho Medical Devices corrente in Palermo Via A Di Giovanni - distributore
esclusivista dei sistemi Medacta richiesti - ha esaurito i propri effetti stante che la somma
contrattualizzata ¢ stata interamente spesa ivi compresa al somma di cui all’rt. 106 comme
12 del D 1gs 50/2016 e smi;

Dato atto della deliberazione 496 del 23/3/2022 che ha approvato il Regolamento
aziendale per I’acquisizione di beni in regime di infungibilita ed esclusiva di cui all’art. 63 ‘
del Codice degli appalti (D lgs 50/2016);

Acquisito, in esecuzione a quanto disposto con la superiore deliberazione, la dichiarazione
di infungibilita del dispositivo medico da acquistare redatto in data 12/04/2022 dal Dr R.
Lupo, Direttore del Dipartimento di Chirurgia - e controfirmato dal Direttore Sanitario di
Presidio e con il nulla osta “ in considerazione che lo scrivente non puo esprimersi sulla
infungibilita dei prodotti richiesti” del Direttore di Farmacia Po Agrigento;

Che si ¢ ritenuto di pubblicare sul sito web aziendale I'avviso volontario di trasparenza,
giusta nota prot. 73738 del 21/04/2022, onde appurare l'unicitd dei sistemi richiesti e
I’eventuale presenza sul mercato di prodotti “equivalenti”

Dato atto che in riscontro al superiore avviso ha posto osservazioni tecniche la ditta
Microport trasmesse al Direttore della UO di Ortopedia del Po di Agrigento il quale in uno
al Direttore del Dipartimento di Chirurgia con nota del 24/02/2022 ha comunicato le proprie
deduzioni notificate alla ditta Microport giusta nota prot. 117166 del 30/06/2022 per le
quali non ¢ pervenuta alcuna controdeduzione ;

Dato atto del DPCM 11/07/2018, recante I’individuazione delle categorie merceologiche e
le soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti aggregatori, tra cui rientrano le protesi
di anca il cui acquisto annuo al di sopra della soglia comunitaria ¢ di competenza della



Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia, la quale sta espletando la relativa
gara regionale, in fase di aggiudicazione;

* Dato, altresi atto che la nuova gara di bacino occidentale, capofila questa Asp, ¢ anch’essa
in aggiudicazione;

* Ricevuta la nota prot. 0171769 del 12/10/2022 con la quale il Responsabile della UOC di
Ortopedia del Po di Agrigento sollecita I’acquisto per mesi sei, stante che i prodotti richiesti
con la nota dell’8/2/2022 sono presenti nella gara di bacino occidentale ¢ nella gara
regionale CUC, per quanto attiene le protesi d’anca entrambe di imminente aggiudicazione;

* Calcolata in € 100.000,00 oltre iva la spesa presunta semestrale, che per la protesi d’anca
Amis ¢ inferiore al limite stabiliti dal sopraindicato DPCM;

* Considerato che, in ottemperanza all'obbligo di quanto stabilito per gli acquisti sotto soglia
comunitaria dall'art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge n 94 del 6/7/12 di
ricorrere al Me.Pa. - Mercato elettronico Pubblica Amministrazione e verificata la presenza
sul Me.Pa dei prodotti oggetto del presente acquisto si & disposto espletamento di Trattativa
diretta sul Me.Pa n.ro 3291912 con la Ortho Medical Devices corrente in Palermo Via

Alessio Di Giovanni 14;
* Preso atto della documentazione regolare presentata dalla sopraindicata ditta che

comprende:

- l'allegata offerta economica con i prezzi unitari completa della dichiarazione resa dalla
ditta che tali prezzi sono “gli stessi di quelli offerti nella gara di bacino CUC d’anca e della
gara di bacino occidentale con capofila I'Asp di Agrigento”;

- offerta di sistema MePa con I'indicazione del prezzo offerto per una protesi tipo di €
2.050,00 oltre iva

- lo stralcio listino prezzi anno 2021, custodito agli atti d’ufficio, sui quali risulta praticato
uno sconto non inferiore al 25%

- Iallegata dichiarazione del produttore dei sistemi da acquistare, ditta Medacta, che
certifica che il rivenditore esclusiva per la Regione Sicilia ¢ la ditta Ortho Medical
Devices;

* Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere all'affidamento alla ditta Ortho Medical
Devices della trattativa diretta 1655481 espletata ai sensi di quanto previsto dall'art. 63
comma 2 lettera b n.ri 2 e 3) del D Igs 50/16, trattandosi di sistemi infungibili ed unici per le
peculiarita tecniche e funzionali rivestite;

» Ritenuto, altresi, di nominare ai sensi dell'art. 32 del D Lgs 50/2016 quale Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in
servizio al Provveditorato e quale Direttore delle esecuzione del contratto D.E.C. Il
Direttore della UO di Ortopedia del PO Di Agrigento;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi
dell'art. 63 comma 2 lettera by n.ri 2 e 3 del D lgs 450/2016, indetta sul Me.Pa a mezzo di
trattativa diretta 3291912, per I'acquisto di sistema protesico di anca mini invasivo per via
anteriore  AMIS, e sistema mini invasivo di ginocchio con guide di taglio su misura



paziente MYKNEE, il tutto di produzione MEDACTA richiesto per le UU.OQO. di
Ortopedia dei PP.OO. Di Agrigento, Licata e Sciacca dal Direttore del Dipartimento di

Chirurgia, giusta nota dell’8/2/2022 sollecitato con nota prot 171769 del 12/10/2022;
2) Di affidare la fornitura in conto deposito alla Ditta Ortho Medical Devices corrente in

Palermo Via A. Di Giovanni 14 rivenditore in esclusiva per la Regione Sicilia dei sistemi
MY-KNEE e AMIS a marchio MEDACTA ai prezzi offerti che sulla base del listino prezzi
2021 prodotto in stralcio dalla ditta, risulta un ribasso del 25%;

3) Di dare atto che il contratto sara risolto e perderd immediatamente validita se entro sei mesi
interverra I’aggiudicazione di gara di bacino occidentale e/o della C.U.C., per i prodotti di
rispettiva competenza;

4) Di nominare ai sensi dell'art. 32 del D Lgs 50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al
Provveditorato e quale Direttore delle esecuzione del contratto D.E.C. Il Direttore della
Farmacia del Po. Di Agrigento;

5) Di dare atto che la somma complessiva presunta di € 105.000,00 iva compresa & cosi

suddivisa:
Imponibile € 100.000,00 C501010511
Competenze interne di | €1.000,00 C516040605/P202050601

funzioni tecniche ex
art 113 del D Igs
50/2016 e smi

Iva 4% €4.000,00 C501010511
grava per € 1.000,00 sul bilancio 2022 dando mandato al Sefp di gravare la somma
residuale di 104.000,00 sul bilancio 2023 a valere sul centri di costo delle Farmacie dei
PP.OO. di Agrigento, Licata e Sciacca che emetteranno gli ordinativi;

6) Dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 113 del D Igs 50/2016 — di cui al regolamento aziendale approvato
con deliberazione 1283 del 3/8/2020 al personale costituente il gruppo di lavoro della
odierna procedura , individuato con disposizione prot 208936 del 20/12/2022;

7) Curera I’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato per la stipula del
contratto e le Farmacie dei PP.OO. di Agrigento, Licata e Sciacca la cui fornitura in conto
deposito sara dalle stesse direttamente gestita che ne dovranno attestare la regolare
esecuzione;

8) Munire il presente atto di clausola di immediata esecuzione stante la necessitd
dell'approvvigionamento del sistema necessario per le attivitd clinico-sanitarie delle
UU.OO. di Ortopedia PPOO. Aziendali;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, € legittima e pienamente conforme alla ndrmativa che disciplina la fattispecie trattata;

R

ngjst Falco
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IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO



SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI
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Data \ olol{ {9 Data v o [0L[23
Il Direttore/Am/n;izstrativo II Direttor Zﬁanitario
Dott. Alessandré Mazzara Dott. Gaet "é/[ancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco Direttore della
U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dott. Oreste Falco Direttore della U.O.C. Provveditorato.

7
IL COMMISSARIQO SA/RAORDINARIO
Dott. Marpio Zappia

Il Segretario verbalizzante
IL COLLABORAFORE AMM.VO TPO

»Uff. Segreteria Dir. Ggn¢rale e Collegio Sindacale”
Maria Grazi te







Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGICI,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE
O ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE
PREDETERMINATO (INFUNGIBILI e/o ESCLUSIVI)

Unita operativa richiedente: ) AR (‘)42 I 4- C:"MW%(,O&( Vg
Prodotto e caratteristiche tecniche: 91 3 7€ A AN ¢ G 0 CEeH0 tuan wAllFStvw

° quwe Repertorio Nazionale: (\70% 0904600 201 / Fo$39¢

MENEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
ﬁARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALI,
FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALI, :

&, Qf“g’d’ [ 1 PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
§'§  COMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO

IMPIEGO;
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Produttore: Y 1& Wy 1A

Societa Distributrice: __ 9 {{TU © MeOTCAL Deyip s
Costo preventivato per l'acquisto: 200 - 9 0 s 00 &

Stima di consumi annuali: 2€0. 0@ @/ o0

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilita di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionali.

G pEn T Il Direttore dell'Unita Operativa richiedente
i A s“‘{s% PA I
data™ Azienda Sanitaria Provinciale Agrigenio
PRES.USP SANGIO 1DIDIO Agrigento
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TRAUMATOLOGIA
I 28
SR 5204357 3v
016300M
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OFavorevole subordinato alla deﬁmzxone d1 sc ede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

OSospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione



UJCONTRARIO (motivare):
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PARERE direttore U.0.C. Farmacia Ospedaliera:
[] FAVOREVOLE [l coNTRARIO

Data Firma

I aold o pulto fenste celbn Jell WVM
/\/”O(/“Q/bu £ Muﬂ,‘?ﬁ Q{CQ_ i CQMOCWﬂ’\/\Q/{/\
@Q/L/QA fo’P/\)(f(Lu/afﬂ/ Le //Lw/wtz, /ﬁ/&%c/‘/&p

A, F’Agngent 2 1JO0 Farmacia

R0, San GIC. an Di Dio
tstore
Bott, G:u% “me Bellavig ’



Azienda Sanitaria Provinciale AG 1
P.O. “San Giovanni Di Dio”
U.0.C. di Ortopedia e Traumatologia
Direttore: Prof. R. Lupo

Al settore Provveditorato
Sede

OGGETTO: Riclliesta estensione economica contratto delibera n. 1034 del 10/06/2021

!

In riferimento al contratto di cui all’oggetto, nelle more dell’aggiudicazione della
nuova gara di bacino occidentale il cui espletamento & in corso, si richiede ]’ incremento delle
somme di € 200.000,00 per la durata di un anno, precedentemente stabilite al fine di continuare
Pattivita chirurgica traumatologica con ’ausilio dei prodotti come specificato in delibera.
L’incremento d’uso di tali impianti protesici & dovuto alla buona riuscita degli interventi con
conseguente maggior benessere per i pazienti operati. Gli Impianti vengono utilizzati con tecnica
standard e con tecnica chirurgica mini-invasiva che preserva i tessuti, muscoli e nervi
traumatizzando meno il paziente e avendo un miglior risultato clinico e cost una migliore € piu
veloce ripresa dello stesso. Tale tecnica ¢ innovaiiva per ia cura delle patologie di anca e ginocchio.
Difatti permette di ridurre i passaggi chirurgici e di avere minor perdita ematica e di conseguenza
meno trasfusioni di sangue. Con questa tecnologia l'incidenza delle complicazioni viene diminuita
rispetto alle tecniche convenzionali perché ¢' una tecnica chirurgica mini-invasiva che preserva
realmente i muscoli e i nervi. L'approccio anteriore & ['unica tecnica che segue uno spazio sia
intermuscolare che internervoso e quindi riduce considerevolmente il rischio di danneggiamento
delle strutture peri articolari, quali muscoli, tendini, vasi sanguigni, e nervi.

Di seguito ulteriori importanti vantaggi:

- Diminuzione del dolore post-operatorio: 'approccio Amis pud ridurre il dolore post-
operatorio poiché i muscoli non vengono sezionati.

- Riabilitazione in tempi brevi: rispettando la condizioni generali del paziente, la riabilitazione
puo iniziare anche il giorno stesso dell'operazione permettendo al paziente di stare in piedi e
camminare con stampelle o bastone.

- Ridotta permanenza ospedaliera: generalmente la tecnica chirurgica permette di ridurre la
durata del soggiorno ospedaliero. ~

- Cicatrice cutanea ridotta: La tecnica permette una incisione cutanea pit corta di quella
riducendo il tessuto cicatriziale.

- Precoce ripresa delle attivitd quotidiane: la riabilitazione del paziente & pili veloce € meno
dolorosa.

- Minor perdita di sangue: la Tecnica preserva muscoli e vasi, riducendo la perdita di sangue.
Le trasfusioni sono cosi ridotte.

- Risoluzione del rischio di dislocazione: La preservazione dei muscoli migliora di gran lunga
la stabilita dell'articolazione dell'anca. Il rischio di dislocazione & minimo e pertanto,
limitazioni di movimento post-operatorie solitamente prescritte a seguito di altre tecniche
non sono necessarie. [l rischio di dislocazione si riduce drasticamente in quanto l'approccio



anteriore si effettua nella parte anteriore dell'articolazione dell'anca. Mentre la dislocazione
¢ principalmente correlata a danni delle strutture posteriori dell'articolazione.

- Prevenzione della zoppia: & una tecnica chirurgica che protegge i muscoli, i vasi sanguigni e
i nervi che si incontrano durante I'accesso all'articolazione. Minimizzare il danno ai muscoli
e ai nervi riduce la possibilita di zoppia.

Agrigento 08/02/2022.
Dott. R. Lupo

Mewﬂpﬂc@o

AZIENDA SANITARIA PROV.LE

AGRIGENTO
Direttorg Dipartimente Chirurgla AG1
Prot. R, Lupo

Nodens M@Q



Azienda Sanitaria Provinciale AG 1
P.O. “San Giovanni Di Dio”
U.0.C. di Ortopedia e Traumatologia
Direttore: Prof. R. Lupo

Al settore Provveditorato
Sede

OGGETTO: Riclﬁesta estensione economica contratto delibera n. 1034 del 10/06/2021

]

In riferimento al contratto di cui all’oggetto, nelle more dell’aggiudicazione della
nuova gara di bacino occidentale il cui espletamento & in corso, si richiede I’incremento delle
somme di € 200.000,00 per la durata di un anno, precedentemente stabilite al fine di continuare
["attivita chirurgica traumatologica con 1’ausilio dei prodotti come specificato in delibera.
L’incremento d’uso di tali impianti protesici ¢ dovuto alla buona riuscita degli interventi con
conseguente maggior benessere per i pazienti operati. Gli Impianti vengono utilizzati con tecnica
standard e con tecnica chirurgica mini-invasiva che preserva i tessuti, muscoli e nervi
traumatizzando meno il paziente e avendo un miglior risultato clinico e cosi una migliore e piu
veloce ripresa dello stesso. Tale tecnica ¢ innovativa per la cura delle patologie di anca e ginocchio.
Difatti permette di ridurre i passaggi chirurgici e di avere minor perdita ematica e di conseguenza
meno trasfusioni di sangue. Con questa tecnologia I'incidenza delle complicazioni viene diminuita
rispetto alle tecniche convenzionali perché ¢' una tecnica chirurgica mini-invasiva che preserva
realmente i muscoli e i nervi. L'approccio anteriore & l'unica tecnica che segue uno spazio sia
intermuscolare che internervoso e quindi riduce considerevolmente il rischio di danneggiamento
delle strutture peri articolari, quali muscoli, tendini, vasi sanguigni, e nervi.

Di seguito ulteriori importanti vantaggi:

- Diminuzione del dolore post-operatorio: I'approccio Amis pud ridurre il dolore post-
operatorio poiché i muscoli non vengono sezionati.

- Riabilitazione in tempi brevi: rispettando la condizioni generali del paziente, la riabilitazione
pud iniziare anche il giorno stesso dell'operazione permettendo al paziente di stare in piedi e
camminare con stampelle o bastone.

- Ridotta permanenza ospedaliera: generalmente la tecnica chirurgica permette di ridurre la
durata del soggiorno ospedaliero. :

- Cicatrice cutanea ridotta: La tecnica permette una incisione cutanea piu corta di quella
riducendo il tessuto cicatriziale.

- Precoce ripresa delle attivita quotidiane: la riabilitazione del paziente & pitl veloce e meno
dolorosa. .

- Minor perdita di sangue: la Tecnica preserva muscoli e vasi, riducendo la perdita di sangue.
Le trasfusioni sono cosi ridotte.

- Risoluzione del rischio di dislocazione: La preservazione dei muscoli migliora di gran lunga
la stabilita dell'articolazione dell'anca. Il rischio di dislocazione & minimo e pertanto,
limitazioni di movimento post-operatorie solitamente prescritte a seguito di altre tecniche
non sono necessarie. Il rischio di dislocazione si riduce drasticamente in quanto l'approccio



anteriore si effettua nella parte anteriore dell'articolazione dell'anca. Mentre la dislocazione
¢ principalmente correlata a danni delle strutture posteriori dell'articolazione.

- Prevenzione della zoppia: & una tecnica chirurgica che protegge i muscoli, i vasi sanguigni e
i nervi che si incontrano durante I'accesso all'articolazione. Minimizzare il danno ai muscoli
e ai nervi riduce la possibilita di zoppia.

Agrigento 08/02/2022.
Dott. R. Lupo

[_0o0m gz)w@@

AZIENDA SANITARIA PROVLE

. _AGBIGENTO

rettore Dipartimentq Chirurgia Ag1
Prof. R, Lipo

N o4am }M%aﬂ



Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGIC],
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE
O ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE
PREDETERMINATO (INFUNGIBILI e/o ESCLUSIVI)

Unita operativa richiedente: __£) UK G A2 A4~ CTRAUIATOOG
Prodotto e caratteristiche tecniche: 515 7 & kA AN & G 0 C2HI0 tunn wA/HSH
Codice Repertorio Nazionale: (\70% 090460(0 201 / Fo$(39¢

Esigenze che stabiliscono 1’acquisto presso operatore determinato:

i3 NEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
GARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALI ,
FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALI;

{7 1PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
COMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO

IMPIEGO;

DETTAGLIARE LA MOTIVAZIONE: (DY 7076 TE HL  EHi [0 [Leuie] Mwor Por st Toraf>
(Rsse a2, rirssve AL (4 e NIV HEBL Q28 YELCA AR Er Due PRz, A
PREVE-TERUNY QAW L 0VY Pyl M SChio D LVGctt corr | [U DI Zwond D
RO e PoSTEPOTMOA (IO _ N Nt TA © S Peivt ¢ TP 2¢ ooe

Produttore: Y1 N2 T A

Societa Distributrice: __ 9 {{Tl 90 MITCAL Deyip as
Costo preventivato per I'acquisto: _ 200 - 9 5. , 0O &

Stima di consumi annuali: 2¢0. op ca/ o0

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilita di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionali.

AR 070 1 Direttore dell'Unita Operativa richiedente
Azlenda Sanitaria Provinciele Agrige

FRESTUSF SA
/ U.0. ORTOPEDIX J
R
0

data‘"g‘

PARERE del Direttore del P.O. di riferimen %

0. Cod. Fisc\LFY

Cod. ENPAM 300018300M

toy /
‘E\F avorevole con restrizione d’impiggerTont/sAt
(Dr. GUMIGLIAL .
[IFavorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il

corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

[1Sospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione



CJCONTRARIO (motivare):

Data Firma

PARERE direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera:
[C] FAVOREVOLE [J conTrARIO

Data Firma

’%ﬁﬁﬂga{wf% Vﬂuﬁu, oA ﬂdﬁ\ﬂfﬁwWév
npolveds o Wulle pfle. v Geepvoleeers en 23
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Ortho € Medical Devices

Spett.le

ASP Agrigento

Viale della Vittoria, 321,
92100 Agrigento AG

Offerta prezzi unitari completa di codici cnd e repertorio

OGGETTO: Fornitura sistema anca Amis e di ginocchio Myknee per le UU.OO. di Ortopedia

PP.OO. Agrigento Licata e Sciacca

INDICAZIONE PRODOTTO CODICE PRODOTTO PREZZO UNITARIO CND REPERTORIO
Stelo cementato Amistem C 01.18.150/158 € 540,00 P090804010101 374815
01.12.040/047 P090804010101 47839
Stelo non cementato Amistem H [ 01.18,130/148 € 1.399,00 P090804010201  |260924
Stelo non cementato Quadra H | 01,12.20SN/23SN € 650,00 P090804010201 |4633
01.12.024/029 P090804010201 4498
Testina metallo CoCrMo 01.25.124/123 (@ 22mm) € 260,00 P090804050202 {50692
01.25.011/015 (@ 28mm)
01.25.021/025 (@ 32mm)
01.25.030/034 (@ 36mm)
Testina in ceramica 01.29.201/203 @ 28mm) € 260,00 P090804050201 613016
01.29.204/207 (@ 32mm)
01.29.208/211 (& 36mm)
Inserto PE 01.26.2848/56MHC € 300,00 P0908030401 1232642
POO0B030401  [395408
01.32 2837139HCAT Foosaooat  Bosioe
01 :32:3644/52HCAT
01.32.2837/39HCAT
01.32.3241HCT
01.32.3644/52HCT
Inserto ceramica 01.29.402/407 (@ 28mm) € 300,00 P0908030402 1613022
01.29.408/412 (@ 32mm) POS08030403 880694
01.28.413/415 (2 36mm)
01.32.3641MC
01.32.3844MC
01.32.4248MC
01.32.4452MC
i P090803010201 |49463
Cotile non cementato g}gg?ig%@% ’ € 800,00 0090803010201 1398337
Cotile cementato 01.27.44/56CMB € 825,00 P090803050101 3650
P09120602 395427

Viti per cotile

01.32.65xx

€20,00

Irtho Medical Devices s.r.l.
fia A, Di Giovanni, 14 - 80144 Palermo - P.lva e Cod. Fisc. 05666700827 - Tel. 091 6258348 - Fax 091 302043 - E-mail: orthomedicaldevices@gmail.com




Ortho { Medical Devices

Cupola Biarticolare 25060.2239/2241 €200,00 P0908040503  |86431
25060.2842/2860
Cemento senza gentamicina | 800002 € 40,00 P039001 476241
800004 P099001 476243
Cemento con gentamicina | 800007 € 58,00 P099001 233296
800009 P099001 233253
Siringa per miscelazione 900123 € 81,00 ‘ P099002 1203344
800123-1 099002 1518334
Pistola per siringa H759L €1.131,37 P099002 2233130
Ciotola per miscelazione 900122 o €81,00 P099002 1232519
Tappo per cemento 01.33.0xx € 50,00 P09088006 908755
Componente femorale 02.12.0001/0007L € 1.300,00 P0909030101  [472799
cementata 02.12.0001/0007R PO909030101  [1136324

02.12.0021/0026L
02.12.0021/0026R

Componente Tibiale 02.07.1201/1206L €1.100,00 P090903020104 (5347

cementata 02.07.1201/1206R

Inserto in PE fisso 02.12.0110/0620FL € 450,00 P090903020202 1472807
02.12.0110/0620FR :

Fittone 02.07.F110XX € 94,00 09099002 7400

Guide di taglio femorale e 4.10xxx € 450,00 10202 1180808

tibiale MyKnee 4.12xxx

Strumentario monouso per | 11.0xxxx € 825,00 70202 1391668

ginocchio Efficiency

Generale

Strumentario monouso per | 11.0xxxx € 450,00 10202 1391688

ginocchio Efficiency

convenzionale

Strumentario monouso per | 11.0xxxx € 375,00 10202 1391668

ginocchio Efficiency
femorale-tibiale

Braccio pneumatico Gaston |01.18.10.001 €9.000,00 1091199 1196553

Manico — Gancio 01.195.200 € 300,00 L091189
multifunzione monouso

Si dichiara che i prezzi effettuati sono gli stessi di quelli offerti nella gara di bacino CUC d'anca e
della gara di bacino occidentale con capofila 'ASP di Agrigento. Lo sconto applicato sul prezzo di
listino camerale 2021 & del 25%.

Palermo, 21/11/2022

drtho Medical Devices s.r.l.
fia A. Di Giovanni, 14 - 80144 Palermo - P.Iva e Cod. Fisc. 05666700827 - Tel. 091 6258348 - Fax 091 302043 - E-mail: orthomedicaldevices@gmail.com



08/11/22, 16:53

about:blank

I: sollecito acquisto delibera 1034 del 10/06/2021 del sistema amis e myknee di produzione medacta - Anna Spataro - Outlook

A.S.P. AGRIGENTO
DISTRETTO AG 1 C/DA CONSOLIDA
OSPEDALE SAN GIOVANNI DI BIO

U.0. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
DIRETTORE U.0. DOTT. R, LUPO

Allufticio Provveditorato

Caon viferimento alla richiesta di estensione economica, contratto delibera n® 1034

dell” 10-06-2021 con allegato “C” debitamente compilato, si sollecita 'acquisto del
sistema AMIS ¢ My Knee di produzione Medacta giid acquistato con deliberazione di cui
all’oggetto in quanto i fondi sono esauriti.

L.acquisto dovra avere validita di mesi sei nelle more di aggiudicazione della nuova gara
di bacino di quella di anca della CUC, entrambi in fase di espletamento.

Agrigento, 12/10/2022
Tl Responsabile dell’UQC di Ortopedia e

Traumatologia del PO di Agrigento

Dott. Gioyd

M



Madzola Italfa sil @ soclo unlco
Vla G Slephenson 84

edacta St
B

Fax 0239000704

[talia mal@nedacialt

Reg. imprese

di Milano 293321/1997
Cod. Fiscale 00514240142
Part. 1VA 12259760150
REA Milano 1541409

Cap, Sao. Euro 2,600,000 Ly,

8

A CHI DI COMPETENZA

RIVENDITA IN ESCLUSIVA DEI PRODOTTL ORTOPEDICL .

Egregi Signori,

con la presente si certifica che la Societd

ORTHO MEDICAL DEVICES SRL - Via Alessio Di Giovanni n. 14 - Palermo
& il rivenditore in esclusiva per la Regione SICILIA, per la Societd

MEDACTA ITALIA SRL, dei seqguenti prodotti ortopedici:

Protesi di ginocchio:
EVOLIS ~ EVOLIS REVISION - CINETIQUE -
GMK PRIMARY - GMK ~ UNI - GMK REVISION- MARS

Protesi d'anca:
QUADRA - MINIMAX - VERSAFITCUP - VERSAFITCUP CC-

VERSACEM - MEDACTA ENDOHEAD - MEDACTACER ~ AMISTEM -

TESTE FEMORALI

In fede,

MEM%M

Milano, 7 Febbraio, 2022

Dr. Massimo Campana
(Procuratore e Legale Rappresentate)




DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERQ DI RDO: 3291912

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

fornitura sistema anca Amis e di ginocchio Myknee per le UU.00. di Ortopedia PP.0O. Agrigento Licata

e Sciacca ’
NUMERO RDO 3291912

Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

CF AMMINISTRAZIONE 02570930848
Concorrente

FORMA DI PARTECIPAZIONE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE
ORTHO MEDICAL DEVICES S.R.L.

PARTITAIVA
05666700827
TIPOLOGIA SOCIETARIA
SRL

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico {Euro)

Nome Valore
Valore offerto 2050,00

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 21/11/2022



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3291912

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornituradi | 1130584
DISPOSITIVI MEDICI realizzato negli ultimi 2
esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

Con riferimento alle procedure di affidamento SI
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, I'operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall‘art, 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, cosi
come meglio esplicitato nel Capitolato d'Oneri.

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilita che le attivita presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o pit attivita previste
nella Categoria per cui viene richiesta I'’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi

dichiara:

= che la presente offerta @ irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante 'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 21/11/2022



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3291912

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dellarticolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 21/11/2022



R

Cognome..... GIUNTA ... .

BENEDETTQ . ...
1877 T

Wome......... .

nalo 1!3623.‘
(atlo n....Q005%F B Beed
... EALERMOC. ... )

Cilladinanza........ ITALIIJ:;:\;A .................

PALE

Residenzd................ L erie et e .

Via.......COL. .DELLA -BERRE-T-’L‘A'--X\T .3

Stalo civile............. et ramer e nres

LIBERO PROFESSIO

Professione...........

COMNQTATI E CONTRASSEGMI SALIENTI

Statura....... L
Capem-w-u-GAS'-I‘AN;E ..............................
Occhi....... CASTANI.. ... et

NISTA

Firma del lilol-*.:e.."g".-? - \ﬁé ‘1
.. PALERMOQ. 1.

.20..8.20

Impronta del dito
indice sinistro

IL SINDACO

Coll.
Rosalia A

AV 111116







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on line
dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato I Funzionario Delegato
It Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
® Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
® Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

)< Immediatamente esecutiva dal ;?1‘5 %‘g}é gﬁgg _
Agrigento, Ii gg QE% ?ﬂzg '

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi ~

e |

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

" Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, Ii

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




